

PRITARTA
Telšių meno mokyklos
tarybos 2023 m. sausio 19 d.
nutarimu Nr. 1

PATVIRTINTA
Telšių meno mokyklos
direktoriaus 2023 m. sausio 19 d.
įsakymu Nr. V-3

TELŠIŲ MENO MOKYKLOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Telšių meno mokyklos veiklos planas 2023 metams (toliau – planas), nustato metinius įstaigos tikslus bei uždavinius, apibrėžia prioritetus ir priemones uždaviniams vykdyti, atsižvelgiant į bendruomenės poreikius ir švietimo būklę.

Planu siekiama užtikrinti gyventojams aukštą švietimo paslaugų kokybę ir prieinamumą, tenkinti muzikinio meninio ugdymosi poreikius, racionaliai naudoti švietimui skirtus išteklius, įgyvendinant valstybinę švietimo politiką.

Planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. V-688 „Dėl 2021-2022 ir 2022-2023 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“ ir 2015 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. V-48 „Dėl rekomendacijų dėl meninio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programų rengimo ir įgyvendinimo patvirtinimo“ patvirtintomis rekomendacijomis, kitais teisės aktais, reglamentuojančiais meninį ugdymą bei atsižvelgiant į Telšių meno mokyklos 2022-2024 metų strateginį planą ir lėšas, kuriomis disponuoja mokykla.

Planą įgyvendins Telšių meno mokyklos administracija, mokytojai ir kiti pedagoginiame procese dalyvaujantys specialistai, nepedagoginiai darbuotojai, ugdytiniai ir jų tėvai.

II. 2022 METŲ VEIKLOS ANALIZĖ

2. 1. Tikslų ir uždavinių įgyvendinimas.

Įgyvendinant 2022 metų planą buvo siekiama užtikrinti aukštą švietimo paslaugų kokybę ir prieinamumą. Atlikti organizaciniai darbai: sudarytos darbo grupės ugdymo ir metiniam veiklos planui parengti, įgyvendintos ankstyvojo, pradinio, pagrindinio, mėgėjų, išplėstinio, suaugusiųjų muzikinio ugdymo programos. Laiku parengti įstaigos veiklą reglamentuojantys dokumentai, organizuota mokytojų veikla, užtikrintas įstaigos funkcionavimas. Suderintas ir paskirstytas pedagoginių ir nepedagoginių darbuotojų darbo krūvis.

Organizuota pagalba ugdytiniais: sudaromos sąlygos individui darbiui, teikiamos konsultacijos nuotoliniam mokymuisi. Neturintiems nuosavo instrumento mokiniams, saviruošai suteikiamos laisvos mokyklos klasės. Mokiniais, neturintiems savo asmeninio instrumento, mokykla pagal galimybes juos išnuomoja, sudarydama nuomos sutartis. Atsižvelgiant į Telšių rajono savivaldybės tarybos sprendimą „Dėl Telšių meno mokyklos teikiamų paslaugų įkainių ir lengvatų nustatymo ir taikymo“ mokiniams suteikiamos lengvatos mokesčiui už mokslą. Visos šios priemonės leido užtikrinti mokinių sistemingą, nuoseklų mokymąsi, įvairiapusišką saviraišką. Bendradarbiaujant su tėvais vyko pokalbiai, tėvų susirinkimai.

Daugelis mokytojų su mokiniais aktyviai dalyvavo meistriškumo pamokose, miesto, respublikiniuose renginiuose, festivaliuose, konkursuose. Juose 15 mokinių laimėjo pirmas vietas, 11- antras ir 10 – trečias vietas. Daug mokinių tapo diplomantais.

Mokyklos materialinė bazė kol kas nėra tokia kokios norėtumėme. O tai atsiliepia ir į tikslų ir uždavinių įgyvendinimo kokybę.

2.2. SSGG (stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių) analizė.

Veiklos sritis	Stiprybės	Silpnybės	Galimybės	Grėsmės
Mokymasis ir ugdymas	-Dalyvavimas įvairiuose konkursuose, festivaliuose, šventėse; -aktyvi popamokinė veikla; -mokytojų ir mokinių tarpusavio santykiai pagrįsti pasitikėjimu.	- Dėmesio trūkumas gabiems mokiniams; -kai kurių mokinių atsakomybės trūkumas už ugdymosi rezultatus; -silpna dalies mokinių mokymosi motyvacija.	-Išnaudoti dalykinių metodų įvairovės teikiamas galimybes; -labiau panaudoti vertinimo metu gautą informaciją.	-Dideli mokinių darbo krūviai vidurinėse mokyklose; -mokiniai ne visada pasitiki savo jėgomis.
Pagalba moksleiviams	-Stipri bendrai dirbanti pedagogų komanda; -naudojamos įvairios tėvų informavimo priemonės (tėvų susirinkimai, klasių koncertai tėvams ir kt.).	-Neaktyvus bendradarbiavimas tarp atskirų metodinių grupių mokytojų. -nepakankamas tėvų domėjimasis mokyklos veikla;	-Informacinių technologijų pritaikymas; -ugdymo rezultatų aptarimas metodinėse grupėse su mokytojais ir mokiniais.	- Kai kurie tėvai per mažai skiria dėmesio darbui drauge su mokykla vaikų labui.
Mokyklos etosas	-Santykiai su mokiniais grindžiami abipuse pagarba; - platūs mokyklos ryšiai su kitomis institucijomis; tėvams siūlomos patogios bendravimo formos.	-Nepakankama informacijos sklaida mokyklos viduje.	-Aktyvesnė informacijos sklaida mokyklos internetiniame puslapyje; bendradarbiavimas su kitų mokyklų metodinėmis grupėmis ir kitomis institucijomis.	-Meno mokyklos mokiniai įtraukiami į bendro lavinimo mokyklų neformaliojo ugdymo veiklą; -neaktyvūs bendruomenės nariai apsunkina problemų sprendimą;
Ištekliai	-Skatinamas taupus lėšų naudojimas; - užtikrintas mokinių pavėžėjimas, -nuolat dalinamasi turimais ištekliais; -pakankamos kopijavimo galimybės.	-Bibliotekoje trūksta skaityklos, fonotekos, naujos literatūros; -prastas mokyklos estetiškas vaizdas; - nusidėvėję baldai;	-Būtina aktyviai dalyvauti įvairiuose projektuose; - efektyviau panaudoti visas mokykloje turimas priemones.	-Nėra patalpų, atitinkančių meno mokyklų standartus; -triukšmo lygis viršija normą; -apšvietimas daugelyje klasių neatitinka reikalavimų.

Valdymas ir kokybės garantavimas	-Metodinių grupių pirmininkai dalyvauja planuojant mokyklos veiklą; -sistemiškai svarstomi darbo rezultatai; -nuosekliai įgyvendinama veiklos programa.	-Metodinių grupių pirmininkai susiduria su narių abejingumu ir dažnai darbus atlieka patys; -kai kurie mokytojai nepakankamai domisi kaip jų darbą vertina mokinių tėvai.	-Mokyklos darbuotojai galėtų aktyviau dalyvauti planuojant mokyklos veiklą; -reikia atsakingiau analizuoti veiklos planų vykdymą, vertinant mokyklos veiklą.	-Nepasitenkinimas papildomais neapmokamais darbais.
Ugdymo turinys	-Ugdymo plane atsižvelgiama į mokinių, tėvų ir mokytojų pageidavimus ir galimybes; programas mokytojai derina metodinėse grupėse;	-Neišnaudotos visos ugdymo plano teikiamos galimybės individualizuojant ugdymo turinį; -retai vykdomi projektai su kitomis mokyklomis.	-Labiau diferencijuoti atskirų dalykų, ypač teorinių disciplinų programas; -planavimo procese reikėtų daugiau įtraukti tėvus.	-Orientacija į žinias, ne į mokymą mokytis.
Mokymosi pasiekimai	- Aktyvi meninė veikla ir mokyklą garsinantys šios veiklos rezultatai; -laimimos prizinės vietos konkursuose, festivaliuose; -daugumą tėvų tenkina mokymo lygis.	-Nepatenkinami didelės dalies mokinių mokymosi pasiekimai; -gana dažnai mokytojas būna pagrindinis informacijos šaltinis.	-Aiškintis ugdymo rezultatų blogėjimo priežastis; -labiau išnaudoti informacijos šaltinių įvairovę; -labiau naudoti bendradarbiavimo teikiamas galimybes.	-Silpnėja mokymosi motyvacija.

III. 2023 M. VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS

3.1. Tikslas: tobulinti ugdymo procesą.

Uždaviniai	Priemonės	Vykdytojai	Laikas	Rezultatas
3.1.1. Mokytojų kompiuterinio raštingumo gilinimas, įvairių informacijos šaltinių ieškojimas	3.1.1.1. Ruošiantis pamokoms naudoti įvairiais informaciniais šaltiniais, e- dienynu.	Administracija, mokytojai	Per mokslo metus	Panaudojus įvairius informacinius šaltinius, mokytojų vedamos pamokos bus įdomesnės, įvairesnės, kokybiškesnės ir skatins mokinius aktyviau ruoštis. Tai atsispindės akademinėse koncertų metu: pagerės mokinių grojimo lygis, jų supratimas apie kūrinio interpretaciją. Naudojant e-dienyną pagerės tėvų informavimas apie kiekvienos pamokos vaiko pasiekimus, o tai skatins juos geriau ruoštis pamokoms.
	3.1.1.2. Skatinti ir mokyti mokinius susirasti, pasirinkti ir panaudoti reikiamą informaciją.			Mokinius nuolat pratinti susirasti reikiamą informaciją ir mokėti ją pasinaudoti. Bent kartą per mėnesį kiekvienas mokytojas su savo mokiniais ieškos reikiamos informacijos, kurią panaudos pamokų metu.
3.1.2. Teikti didesnę pagalbą gabesniems mokiniams.	3.1.2.1. Konsultuotis pas konservatorijų ir akademijų pedagogus pagal poreikius ir galimybes.	Mokytojai, metodinių grupių pirmininkai, administracija	Per mokslo metus	Prieš kiekvieną konkursą norintiems mokytojams ir gabiems mokiniams sudaryti sąlygas konsultuotis pas aukštesnio lygio mokyklų ir akademijų reikiamo instrumento dėstytojus.
	3.1.2.2. Ieškoti galimybių ypač gabiems mokiniams skirti daugiau savaitinių ugdymo valandų.	Direktorius, Direktorius pavaduotojai	2023 m. rugsėjo mėn.	Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. ieškoti galimybių skirti 0,5 -1 papildomą savaitinę valandą gabiausiems mokiniams, kurie ruošiasi konkursams.
3.1.3. Naujų mokinių priėmimą vykdyti per Telšių rajono centralizuotą vaikų ir mokinių priėmimo sistemą.	3.1.3.1. registracija elektroniniu būdu.	Direktorius, Direktorius pavaduotojai	Nuo 2023 m. balandžio	Gerės naujai priimamų mokinių apskaita, tėvai tiksliau pasirinks norimas programas.

3.1.4. Koreguoti ir registruoti naujai parengtas NVŠ ir FŠPU ugdymo programos.	3.1.4.1. Direktorius įsakymu sudaryta darbo grupė rengia ugdymo programas.	Direktorius, Direktorius pavaduotojai, metodinių grupių pirmininkai.	Nuo 2023 m. sausio iki birželio 1 d.	Užtikrinama geresnė ugdymo turinio kokybė.
--	--	--	--------------------------------------	--

3.2. Tikslas: gerinti mokyklos materialinę bazę.

Uždaviniai	Priemonės	Vykdytojai	Laikas	Rezultatas
3.2.1. Įvertinti instrumentų, dailės ugdymo priemonių atnaujinimo bei naudojimo efektyvumą.	3.2.1.1. Analizuoti kaip ir kiek panaudojami turimi muzikiniai instrumentai ir mokymo priemonės.	Administracija, Mokytojų taryba	Iki 2023 m. gruodžio mėn.	Metodinių grupių pirmininkai iki gruodžio mėnesio teikia siūlymus dėl mokymo priemonių ir instrumentų reikalingumo, jų panaudojimo efektyvumo.

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

Mokyklos 2023 m. veiklos prioritetai:

1. bendradarbiavimo ir pasitikėjimo kultūros plėtra;
2. dėmesys kiekvieno mokinio individualių gebėjimų ugdymui;
3. mokyklos pažanga savitumo link.

Mokyklos išsikeltų tikslų veikla konkretinama mokyklos metodinių grupių, skyrių planuose, pagal turimus priedus.

Skyrių, direkcinės ir mokytojų tarybos veiklos planuose atsispindi ugdymo kokybės gerinimo tikslas. Juose numatomos priemonės ir resursai tikslo įgyvendinimui.

Mokyklos ir mokytojų tarybos veiklos planuose atsispindi mokyklos materialinės bazės gerinimas.

Tikslų įgyvendinimo įsivertinimas vyks 2023 m. birželio ir gruodžio mėn. mokytojų tarybos posėdžiuose ir 2023 m. gruodžio mėn. mokyklos tarybos posėdyje.

Priedai (mokyklos nuožiūra)

1. Mokytojų tarybos veiklos planas;
2. Mokyklos tarybos veiklos planas;
3. Ugdymo proceso priežiūros planas;
4. Metodinių grupių veiklos planai;
5. Bibliotekos veiklos planas.

MOKYTOJŲ TARYBOS VEIKLOS PLANAS

Eil. Nr.	Veikla	Data	Atsakingi
1.	Mokytojų tarybos posėdžiai: - naujų metų veiklos plano aptarimas; - taupymo programos aptarimas; - mokinių ir mokytojų dalyvavimo koncertinėje veikloje aptarimas.	2023-01 mėn.	Direktorius, direktoriaus pavaduotojai ugdymui
2.	- I-mo pusmečio rezultatų aptarimas; - veiklos gairės II-am pusmečiui; - naujo biudžeto aptarimas, rezervų taupymui ieškojimas;	2023-06 mėn.	Direktorius, direktoriaus pavaduotojai ugdymui.
3.	- praėjusių metų veiklos įvertinimas; - taupymo rezultatų aptarimas	2023-12 mėn.	Direktorius, direktoriaus pavaduotojai ugdymui.

DIREKCIŪNĖS TARYBOS VEIKLOS PLANAS

Eil. Nr.	Veikla	Data	Atsakingi
1.	- metodinių grupių planų aptarimas, koncertinės veiklos numatymas, pusmečių akademiniai koncertai;	2023-01 mėn.	Direktoriaus pavaduotojai ugdymui, metodinių grupių pirmininkai
2.	- pasiruošimo baigiamiesiems egzaminams ir I-o pusmečio akademinų koncertų aptarimas, stojamųjų egzaminų, reklaminių koncertų ir renginių numatymas;	2023-01 mėn.	Direktoriaus pavaduotojai ugdymu, metodinių grupių pirmininkai
3.	- II-o pusmečio akademinų koncertų aptarimas, koncertų ir renginių numatymas.	2023-09 mėn.	Direktoriaus pavaduotojai ugdymui, metodinių grupių pirmininkai

MOKYKLOS TARYBOS VEIKLOS PLANAS

Eil. Nr.	Veikla	Data	Atsakingi
1.	Mokyklos tarybos posėdis 2023 m. tarybos darbo planui aptarti	2023-01-26	D. Jurgutis
2.	Palaikyti ryšį tarp mokinių, mokytojų bei jų tėvų siekiant tobulinti ugdymo procesą	2023 m.	D. Jurgutis
3.	Stebėti ir vertinti įvairias mokyklos veiklos sritis.	2023 m.	D. Pleškienė

4.	Kontroliuoti mokyklos ūkinę ir finansinę veiklą	2023 m.	Tarybos atstovai
5.	Mokyklos tarybos posėdis: <ul style="list-style-type: none"> • Veiklos ataskaitos pateikimas. • Pasiūlymai dėl ugdymo proceso tobulinimo ateinantiems metams. 	2023-12 mėn.	D. Jurgutis

Mokyklos tarybos pirmininkas D.Jurgutis

UGDYMO PROCESO PRIEŽIŪROS PLANAS

Eil. Nr.	Veikla	Data	Atsakingi
1.	- mokinių pasiektų rezultatų stebėjimas ir vertinimas akademinį koncertų, atsiskaitymų ir egzaminų metu;	visus metus (žr. lentelė „Ugdymo proceso organizavimas“)	Direktoriaus pavaduotojai ugdymui, metodinių grupių pirmininkai
2.	- mokytojų vedamų pamokų stebėjimas, siekiant gerinti ugdymo kokybę.	2023-01/12 mėn.	Direktorius, direktoriaus pavaduotojai ugdymui.

MUZIKOS SKYRIAUS UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS

Akademiniai koncertai	Data	Atsakingi
Fortepijono metodinės grupės 0 – 1 kl. 2 – 7 kl.	Kas mėnesį 2023-03 2023-05 2023-10 2023-12	Fortepijono metodinės grupės pirmininkės Raimonda Kasparavičiūtė, Asta Radzienė
Smuiko metodinės grupės 1 – 7 kl.	2023-02 2023-05 2023-10 2023-12	Smuiko metodinės grupės pirmininkė Liubovė Surblienė
Akordeono metodinės grupės 1 - 2 kl. 3 - 6 kl.	2023-03 2023-05 2023-10 2023-12	Akordeono metodinės grupės pirmininkė Vilma Jokubaitienė
Pučiamųjų metodinės grupės 1 – 2 kl. 3 – 6 kl.	2023-03 2023-05 2023-10 2023-12	Pučiamųjų-mušamųjų instrumentų metodinės grupės pirmininkas Darius Jurgutis
Chorinio dainavimo metodinės grupės 1 – 7 kl.	2023-05 2023-12	Teorinių disciplinų metodinės grupės pirmininkė Sabina Vaurienė

Baigiamieji egzaminai		
Fortepijono, smuiko, chorinio dainavimo metodinės grupės 7 kl.	2023-05	Direktorius, direktoriaus pavaduotoja ugdymui, metodinių grupių pirmininkai
Akordeono, pučiamųjų instr. metodinės grupės 6 kl.	2023-05	
Solfedžio	2023-05	

BIBLIOTEKOS VEIKLOS PLANAS 2023 METAMS

Uždaviniai:

Bibliotekos fondais ir veikla tenkinti mokyklos bendruomenės informacinius poreikius. Sudaryti sąlygas asmenybės saviugdai, savarankiškam tobulėjimui.

Laukiami rezultatai:

Aktyvesnis mokytojų ir mokinių bendradarbiavimas su biblioteka, bibliotekos fondų, informacinių technologijų tikslingas naudojimas.

Eil. Nr.	Numatoma veikla	Terminai
1.	Skatinti mokyklos ugdymo procesui reikalingos naujos literatūros įsigijimą	Per visus metus
2.	Suinventorinti naujai gautus leidinius	Pagal knygų gavimą
3.	Atrinkti nusidėvėjusias, nebetinkamas naudoti solfedžio knygas	Pasibaigus mokslo metams
4.	Kaupti spaudinius įvairiose laikmenose	Per visus metus
5.	Kontroliuoti fondo susistatymo tvarką, knygų bei lentynų tvarką ir švarą	Per visus metus
6.	Tvarkyti, suklijuoti suplyšusias, apgadintas knygas	Per visus metus
7.	Pildyti ir tvarkyti bibliotekos fondo ir darbo apskaitos dokumentus	Nuolat
8.	Parengti metinę bibliotekos ataskaitą	Sausio mėn.

DARBAS SU SKAITYTOJAIS IR LANKYTOJAIS

Eil. Nr.	Numatoma veikla	Terminai
1.	Perregistruoti senus ir įforminti naujus skaitytojus	Rugsėjo mėn.
2.	Supažindinti skaitytojus ir lankytojus su Naudojimosi mokyklos biblioteka taisyklėmis	Mokslo metų pradžioje
3.	Padėti surasti reikiamus šaltinius, literatūrą mokiniams ir mokytojams	Per visus mokslo metus
4.	Sudaryti sąlygas informacijos paieškoms pasitelkiant informacines technologijas	Per visus metus
5.	Teikti kopijavimo paslaugas	Nuolat

BIBLIOGRAFINIS-INFORMACINIS DARBAS

Eil. Nr.	Numatoma veikla	Terminai
1.	Parengti naujas Naudojimosi mokyklos biblioteka taisyklės	Sausio mėn.
2.	Analizuoti turimus išteklius ir mokyklos bendruomenės informacijos poreikius	Per visus mokslo metus
3.	Teikti įvairiapusę informaciją pagal bibliotekininko kompetencijas	Nuolat
4.	Parengti bibliotekos informacinį standą Tarptautinės muzikos dienos proga, kitoms atmintinoms datoms, kompozitorių jubiliejams paminėti	2023-10-01 ir pagal poreikį
5.	Tvarkyti mokyklos internetinę svetainę	Per visus metus

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS

Eil. Nr.	Numatoma veikla	Terminai
1.	Dalyvauti rajono mokyklų bibliotekininkų metodinėje veikloje	Pagal suderintą grafiką
2.	Dalyvauti metodinėse išvykose, seminaruose, kultūros ir švietimo renginiuose, susijusiuose su bibliotekininko profesine sritimi, plėsti profesines kompetencijas	Pagal suderintą grafiką
3.	Skaityti profesinę literatūrą, domėtis kultūros ir švietimo ministerijos išleidžiamais įsakymais, raštais, reglamentuojančiais bibliotekų darbą	Nuolat

Bibliotekininkė M. Drimbienė

Fortepijono metodinės grupės darbo planas 2023 m.**I. Skyriaus susirinkimai.**

1.	Darbo plano sudarymas. Individualių mokymo programų aptarimas ir patvirtinimas.	2023-01 mėn.
2.	I-o pusmečio darbo rezultatų įvertinimas ir II-o pusmečio veiklos aptarimas.	2023-01-12
3.	II-o pusmečio akademinio koncertų rezultatų aptarimas. Atliktų darbų analizė. Pasiūlymai mokslo metams.	2023-05-31

II. Akademiniai koncertai ir baigiamieji egzaminai.

1.	Techninis atsiskaitymas. Visų klasių mokiniai etiudus ir gamas groja ir atsiskaito individualiai.	2023m/m I-II pusmečiai	
2.	Kalėdiniai klasės mokinių koncertai-atsiskaitymai tėveliams.	2023-12 mėn.	
3.	Absolventų perklausos:	I perklausos	2023-03 mėn.
		II perklausos	2023-04 mėn.
		III perklausos	2023-05 mėn.
4.	Baigiamieji egzaminai	2023-05 mėn.	
5.	II-o pusmečio akademiniai atsiskaitymai	2023-05 mėn.	

III. Konkursai.

1.	IX Platelių kamerinės muzikos festivalis.	2023-11 mėn.
2.	V Tarptautinis kamerinių ansamblių konkursas „Muzikuojame drauge“ Šilutėje.	2023-12 mėn.

3.	IV Tarptautinis konkursas „Muzikuojujantys berniukai“.	2023-04-24
4.	IV Jaunujų atlikėjų festivalis „Laiko horizontai“.	2023-02-22
5.	VII Veronikos Vitaitės tarptautinis fortepijoninių ansamblių konkursas.	2023-04-21
6.	VI Respublikinis jaunujų pianistų konkursas „Saulėtos gaidos“.	2023-05-05
7.	Individualus skyriaus mokytojų dalyvavimas įvairiuose pianistų konkursuose bei festivaliuose, gyvai ar nuotoliniu būdu.	2023 m.

IV. Renginiai, koncertai.

1.	Skyriaus koncertas „Atverkim širdis klasikai“.	2023-11 mėn.
2.	Kamerinių ansamblių koncertas „Muzikinė mozaika“.	2023-04 mėn.
3.	Paruošiamosios ir I-os klasės mokinių koncertas tėveliams.	2023-05 mėn.
4.	Išplėstinio ugdymo programos mokinių koncertas.	2023-05 mėn.

V. Metodinė veikla.

1.	Metodinis pranešimas tema „Psichologinis jaunujų pianistų rengimas scenai“.	R.Kasparavičiūtė A. Radzienė 2023-03 mėn.
----	---	---

VI. Mokytojų lavinimasis, kvalifikacijos kėlimas.

1.	Individualus mokytojų dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo seminaruose.	2023 m.
2.	Žemaitijos muzikos ir meno mokyklų fortepijono mokytojų konferencija, kvalifikacinis – metodinis seminaras ir atviros meistriškumo pamokos Klaipėdos St. Šimkaus konservatorijoje.	2023-11 mėn.

Fortepijono metodinės grupės darbo planas patvirtintas skyriaus mokytojų susirinkime 2023-01-09
Fortepijono metodinės grupės pirmininkės: R. Kasparavičiūtė, A. Radzienė

Smuiko metodinės grupės veiklos planas 2023 m.

Tikslai:

- mokinių muzikinių gebėjimų ugdymas;
- glaudus bendradarbiavimas su ankstyvojo ugdymo ir 1 klasės mokinių tėvais, siekiant supažindinti su muzikos mokyklos ugdymo programos uždaviniais ir tikslais.
- dėmesys mokinių ir mokytojų ansambliniam grojimui;
- skatinti mokinių iniciatyvumą ir kūrybingumą kuo daugiau dalyvaujant koncertinėje veikloje.

I. Skyriaus susirinkimai.

1.	Darbo plano sudarymas. Individualių mokymo programų aptarimas ir patvirtinimas	2023-01 mėn.
2.	I-o pusmečio darbo rezultatų aptarimas ir įvertinimas	2023-01 mėn.
3.	II-o pusmečio ugdymo darbo, bei akademinų koncertų rezultatų aptarimas. Atliktų darbų analizė. Pasiūlymai sekantiems mokslo metams	2023-06 mėn.

II. Akademiniai koncertai ir baigiamieji egzaminai

1.	Techninis atsiskaitymas. II-VI klasių mokiniai atsiskaito etiudus ir gamas individualiai.	2023-10/11 mėn.	
2.	I-VII klasių mokinių pusmečio atsiskaitymas	2023-12 mėn.	
3.	VII klasės mokinių techninis atsiskaitymas	2023-11/12	
4.	Kalėdiniai klasės mokinių koncertai (įrašai) tėveliams	2023-12 mėn.	
5.	Absolventų perklausos:	I perklausa	2023-03 mėn.
		II perklausa	2023-04 mėn.
		III perklausa	2023-05 mėn.
6.	Baigiamieji egzaminai	2023-05 mėn.	
7.	II-o pusmečio akademiniai atsiskaitymai	2023-05 mėn.	

III. Konkursai.

1.	Individualus mokinių dalyvavimas įvairiuose smuikininkų konkursuose-festivaliuose.(Tiek virtualiai. tiek grojant gyvai)	2023 m.
----	---	---------

IV. Renginiai, koncertai.

1.	XVII tarptautinis Žemaitijos krašto muzikos ir meno mokyklų styginių orkestrų festivalis Plungėje. Koncertas „Rudens akvarelė M. K.Čiurlioniui“	2023-09 mėn.
2,	Skyriaus mokytojų Kalėdiniai klasių koncertai tėvams	2023-12 mėn.
3,	Skyriaus mokytojų pavasariniai klasių koncertai tėvams	2023-04/05
4,	Skyriaus mokinių dalyvavimas koncertuose vaikų darželiuose ir mokyklose	2023-04/05
5,	Skyriaus mokinių ir mokytojų dalyvavimas mokyklos ir rajono kultūriniuose renginiuose, kitų muzikos mokyklų šventėse ir festivaliuose	2023 m.

V. Metodinė veikla.

1.	Metodinis pranešimas „Pradinių smuiko klasių teigiamo požiūrio į muzikinio ugdymo formavimą“ pranešėja vyr mokyt. – A.Viskačkienė	2023-03 mėn.
----	---	--------------

VI. Mokytojų lavinimasis, kvalifikacijos kėlimas.

1.	Mokytojai dalyvauja rajoniniuose ir respublikiniuose kursuose ir seminaruose	2023 m.
----	--	---------

Smuiko metodinės grupės darbo planas patvirtintas skyriaus mokytojų susirinkime 2023-01-06
Smuiko metodinės grupės pirmininkė L.Surblienė

Akordeono metodinės grupės veiklos planas 2023 m.**Tikslai:**

- kelti akordeono populiarumą, siekti kuo daugiau vaikų pritraukti mokytis groti akordeonu;
- organizuoti koncertus tėvams ir visuomenei, koncertuoti darželiuose, mokyklose.
- Skirti daugiau dėmesio ansambliniam muzikavimui.

I. Skyriaus susirinkimai.

1.	Darbo plano sudarymas. Individualių mokymo programų aptarimas ir patvirtinimas	2023-01-09
2.	pusmečio darbo rezultatų aptarimas ir įvertinimas	2023-01 mėn.
3.	pusmečio ugdomojo darbo, bei akademinų koncertų rezultatų aptarimas. Atliktų darbų analizė. Pasiūlymai sekantiems mokslo metams	2023-05 mėn.

II. Akademiniai koncertai ir baigiamieji egzaminai

1.	Techninis atsiskaitymas. III-V klasių mokiniai atsiskaito etiudus ir gamas individualiai.	2023-10 mėn.	
2.	I-VI klasių mokinių pusmečio atsiskaitymas	2023-12 mėn.	
3.	Kalėdiniai klasės mokinių koncertai-atsiskaitymai tėveliams	2023-12 mėn.	
4.	Absolventų perklausos:	I perklausa	2023-03 mėn.
		II perklausa	2023-04 mėn.
		III perklausa	2023-05 mėn.
5.	Baigiamieji egzaminai	2023-05 mėn.	
6.	II-o pusmečio akademiniai atsiskaitymai	2023-05 mėn.	

III. Konkursai.

1	Respublikinis Kazio Stonkaus vardo akordeonistų konkursas-festivalis Kretingos meno mokykloje	2023-10 mėn.
2.	IX Platelių kamerinės muzikos festivalis	2023-11 mėn.
3.	Jaunųjų akordeonininkų konkursas Klaipėdos St. Šimkaus konservatorijoje	2023-02 mėn.

IV. Renginiai, koncertai.

1.	Skyriaus mokytojų Kalėdiniai klasių koncertai tėvams	2023-12 mėn.
2.	Skyriaus I-IV klasių mokinių koncertas tėveliams	2023-05 mėn.
3.	Skyriaus mokinių dalyvavimas koncertuose vaikų darželiuose ir mokyklose	2023-04/05mėn.
4.	Skyriaus mokinių ir mokytojų dalyvavimas mokyklos ir rajono kultūriniuose renginiuose, kitų muzikos mokyklų šventėse ir festivaliuose	2023 m.

V. Metodinė veikla. Mokytojų lavinimasis, kvalifikacijos kėlimas

1.	Kazio Stonkaus vardo akordeonistų konkursas -festivalis Kretingos meno mokykloje ir seminaras akordeono mokytojams	2023-10 mėn.
2.	Kvalifikacijos tobulinimo seminaras Klaipėdos S.Šimkaus konservatorijoje	2023-02 mėn.
3.	Kvalifikacijos tobulinimo seminaras Palangoje	2023-08-01/07

Akordeono metodinės grupės darbo planas patvirtintas skyriaus mokytojų susirinkime 2022-01-05
 Akordeono metodinės grupės pirmininkė V.Jokubaitienė

Pučiamųjų instrumentų metodinės grupės veiklos planas 2023 m.**Tikslai:**

- mokinių gebėjimų ugdymas, dirbant individualiai ir siekiant aukštesnio profesionalumo;

- kelti pučiamųjų instrumentų populiarumą, aktyviau kviesti vaikus mokytis groti pučiamaisiais instrumentais;
- organizuoti koncertus tėvams ir visuomenei;
- dalyvauti respublikiniuose, tarptautiniuose konkursuose.
- daugiau dėmesio skirti ansambliniam ir orkestriniam muzikavimui.

I. Skyriaus susirinkimai

1.	Darbo plano sudarymas. Individualių mokymo programų aptarimas ir patvirtinimas	2023-01-10
2.	pusmečio darbo rezultatų aptarimas ir įvertinimas.	2023-05 mėn.
3.	Ugdomojo darbo, bei akademinų koncertų rezultatų aptarimas. Atliktų darbų analizė. Pasiūlymai mokslo metams.	2023-08 mėn.

II. Akademiniai koncertai ir baigiamieji egzaminai

1.	Techniniai atsiskaitymai. I-as pusmetis – diezinės gamos etiudas ir orkestro partijų atsiskaitymai, dvi pjesės. II –as pusmetis – bemolinės gamos etiudas, orkestro partijos, du atsiskaitymai kūrinių (po 2 pjesės kiekvienam atsiskaitymui).	2023 m.	
2.	Išplėstinis ugdymas – atsiskaitymas-koncertas	2023-05 mėn.	
3.	Kalėdiniai klasės mokinių koncertai-atsiskaitymai tėveliams	2023-12 mėn.	
4.	Absolventų perklausos:	I perklausa	2023-03 mėn.
		II perklausa	2023-04 mėn.
		III perklausa	2023-05 mėn.
5.	Baigiamieji egzaminai.	2023-05 mėn.	
6.	II-ojo pusmečio akademiniai atsiskaitymai.	2023-03, 2023-05 mėn.	
7.	Trečios klasės puč. skyr. mokinių koncertas tėveliams.	2023-05 mėn.	

III. Konkursai

1.	IV- asis tarptautinio virtualaus vaikų ir jaunimo solistų ir duetų varinių pučiamųjų instrumentų estradinės ir džiazinės pjesės konkursas „Grok – improvizuok 2022“.	2023 11 mėn.
2.	XXX Juozo Pakalnio respublikinio jaunųjų atlikėjų pučiamaisiais ir mušamaisiais muzikos instrumentais konkurso zonis turas Klaipėdoje.	2023 02 04
3.	Woodwindandbrasscompetition of Kurzeme, Zemgale, konkursas „Baltu Putni 2023“ Saldus muzikos mokykla, Latvija.	2023 03 08/09
4.	XIII - asis tarptautinis vaikų ir jaunimo pučiamųjų instrumentų solistų ir Ansamblių virtualus festivalis - konkursas „Pavasario trimitai 2023“ Plungė.	2023 03 30
5.	XXX Juozo Pakalnio respublikinio jaunųjų atlikėjų pučiamaisiais ir mušamaisiais muzikos instrumentais konkurso finalinis turas Kaune.	2023 04 01

IV. Renginiai, koncertai

1.	Pučiamųjų instr. mokytojų mokinių Kalėdiniai klasių koncertai tėvams	2023-12 mėn.
2.	Puč. instr. mokinių dalyvavimas koncertuose vaikų darželiuose, mokyklose kultūros įstaigose.	2023-06 mėn.
3.	Pučiamųjų instrumentų orkestro dalyvavimas mokyklos ir rajono kultūriniuose renginiuose, kitų muzikos mokyklų šventėse ir festivaliuose. (Dainų šventėje Plungėje ir Telšiuose birželio mėn.)	2023 m.

V. Metodinė veikla. Mokytojų lavinimasis, kvalifikacijos kėlimas

1.	Rajono, regiono, respublikos kvalifikacijos kėlimo seminarai, metodinio-kūrybinio tipo stovyklos, (jungtinė Telšių, Platelių, Plungės meno mokyklų ir Šaulių sąjungos 8-osios rinktinės kūrybinė pučiamųjų instrumentų stovykla Alsėdžiuose).	2023 m.
2.	Kolegų – metodininkų pamokų stebėjimas, individualių planų kiekvienam mokiniui sudarymas ir aptarimas skyriuje, koncertų organizavimas.	2023 m.

Pučiamųjų metodinės grupės darbo planas patvirtintas skyriaus mokytojų susirinkime 2023-01-05
Pučiamųjų metodinės grupės pirmininkas D.Jurgutis

Muzikos teorijos metodinės grupės veiklos planas 2023 m.**Tikslai:**

- Ugdyti išsilavinusią muzikos požiūriu asmenybę, klausia ir protu besiskverbiančią į muzikos pasaulį;
- Formuoti vaikų gebėjimą suprasti ir vertinti muziką;
- Sudaryti sąlygas gauti žinių ir įgūdžių pagal gebėjimus ir poreikius.

I. Skyriaus susirinkimai.

1.	Darbo plano sudarymas. Mokymo programų aptarimas ir patvirtinimas. Grupių tvarkaraščių sudarymas.	2023-01-26
2.	Pusmečio darbo rezultatų aptarimas ir įvertinimas.	2023-12-29
3.	ugdomojo darbo, bei akademinių koncertų rezultatų aptarimas. Atliktų darbų analizė. Pasiūlymai mokslo metams.	2023-08 mėn.

II. Žinių patikrinimas ir baigiamieji egzaminai

1.	Mokinių, baigiančių pradinio muzikinio ugdymo programą, pasiekimų vertinimas.	2023-05 mėn.
2.	Baigiamieji egzaminai.	2023-05 mėn.

III. Renginiai, koncertai, konkursai

1.	Dalyvavimas tarptautiniame vaikų ir jaunimo populiariosios muzikos festivalyje – konkurse „MAESTRO RUDUO - 2023“	2023-11 mėn.
2.	Dalyvavimas Baltijos šalių populiariosios muzikos atlikėjų konkurse „DAINUOK, ŽIEMUŽĖLE 2023“	2023-12 mėn.
4.	Dalyvavimas XVII-me populiarios dainos festivalyje „BALTUMO	2023-02-05

	ŠVENTĖ 2023“ Kaune.	
5.	Dalyvavimas tarptautinėje muzikos ir meno mokyklų moksleivių muzikologijos konferencijoje „DEDIKACIJA MUZIKOJE“, Klaipėdos Jeronimo Kačinsko muzikos mokykloje.	2023-03-04
6.	Dalyvavimas Dešimtojoje Žemaitijos regiono muzikos ir meno mokyklų mokinių muzikologijos olimpiadoje, Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorijoje	2023-03-18
7.	Dalyvavimas tarptautiniame konkurse – festivalyje ”SKAMBIOJI DAINA- 2023“ Plungėje	2023-04-05
8.	Dalyvavimas VI-ojoje Respublikinėje vaikų ir jaunimo vokalinių ansamblių šventėje- konkurse „PASIIMSIU PAUKŠČIO BALSA“ Kupiškėje.	2023-04-06
9.	Dainavimo skyriaus koncertas „PAVASARĮ DAINUOJU MAMAI“	2023-05 mėn.
10.	Dalyvavimas respublikiniame solfedžio konkurse “Lapiukas smalsiukas muzikos teorijos šalyje”, Klaipėdos Jeronimo Kačinsko muzikos mokykloje.	2023-05 mėn.
11.	Dalyvavimas mokyklos koncerte Telšių visuomenei	2023-04 mėn.
12.	Mokyklos merginų choro dalyvavimas mažojoje dainų šventėje „MUZIKA ŽIEDŲ IR VĖJO“ Mažeikiuose	2023-06 mėn.
13.	Dalyvavimas Telšių krašto Dainų šventėje	2023-06 mėn.

IV. Metodinė veikla.

1.	Solfedžio ir muzikos istorijos pamokų mokomosios medžiagos planų koregavimas.	2023. 01 mėn.
2.	Metodinės patirties pasidalinimas su Klaipėdos J. Kačinsko muzikos mokyklos teorinio skyriaus mokytojais (per ZOOM)	2023-03-04
3.	Metodinis pranešimas , "Koks turi būti tobulas muzikos mokytojas" arba "Kas gali sėkmingai mokyti muzikos?". Pranešimą ruošia vyr. mokytoja Sabina Vaurienė	2023-04 mėn.
4.	Solfedžio baigiamųjų egzaminų užduočių paruošimas.	2023-04 mėn.

V. Mokytojų lavinimasis, kvalifikacijos kėlimas.

1.	Dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo seminaruose ir kursuose rajone ir respublikoje	2023 m.
----	--	---------

VI. Darbas su tėvais

1.	Ieškoti naujų bendradarbiavimo ir bendravimo su mokinių tėvais formų, gerinti santykių kokybę.	2023 m.
2.	Analizuoti mokinių pasiekimus ir pažangą, aptarti su tėvais ir kolegomis.	2023 m.
3.	Informuoti tėvus ir kolegas apie mokinių mokymosi sėkmingumą.	2023 m.

Teorinių disciplinų metodinės grupės darbo planas patvirtintas skyriaus mokytojų susirinkime 2023-01-06.

Teorinių disciplinų metodinės grupės pirmininkė S.Vaurienė

Dailės skyriaus veiklos planas 2023 m.

Tikslai:

- Nuosekliai ir sistemiškai plėtoti dailės skyriaus moksleivių žinias, gebėjimus, įgūdžius, suteikti bendrųjų ir dalykinių dailės kompetencijų.
- Atskleisti mokinių kūrybinius ir meninės raiškos gebėjimus.
- Supažindinti su Lietuvos ir pasaulio kultūriniu paveldu bei šiuolaikiniais meniniais reiškimais.
- Ugdyti moksleivių sociokultūrinius poreikius.

I. Skyriaus susirinkimai

1.	2023 m. I pusmečio peržiūrų rezultatų aptarimas.	2023-01-09
2.	Absolventų baigiamųjų darbų vadovų pasiskirstymas.	2023-02-22
3.	Pasiruošimas absolventų baigiamųjų darbų gynimui.	2023-03 mėn.
4.	Vasaros praktikos – plenero organizavimas.	2023-05-31
5.	2023 m. II pusmečio ir praktikos – plenero peržiūrų rezultatų aptarimas. 2023 m. Ugdymo plano sudarymas. Mokytojų krūvių pasiskirstymas.	2023-06 -17
6.	Pasiruošimas naujiems 2023 m. rugsėjo 1-osios šventė.	2023-08-30

II. Akademiniai atsiskaitymai ir baigiamieji egzaminai

1.	Absolventų baigiamųjų darbų I-oji peržiūra.	2023-03 -29
2.	Absolventų baigiamųjų darbų II-oji peržiūra.	2023-04-26
3.	I-IV kl. kursinių darbų I peržiūros.	2023-12 mėn. 18-21 d.
4.	Absolventų baigiamųjų darbų III-oji peržiūra.	2023-05-10
5.	Absolventų baigiamųjų darbų gynimai.	2023-05-30
6.	2023 m. moksleivių kursinių darbų II-oji peržiūra.	2023-05 mėn. 22-25 d.

III. Konkursai

1.	Respublikinis piešinių konkursas, „Vaikai ir menas“.	2023-05 mėn.
2.	Velykinių atviručių konkursas.	2023-04-04
3.	Dalyvavimas respublikinėse ir tarptautinėse parodose-konkursuose.	2023 m.

IV. Renginiai

1.	Pradinio dailės ugdymo 5 kl. I pusmečio darbų paroda Telšių rajono Varnių Motiejaus Valančiaus gimnazijoje.	2023-01 mėn.
2.	Ankstyvojo dailės ugdymo kl. I pusmečio darbų paroda Telšių meno mokykloje.	2023-01 mėn.
3.	Moksleivių pirmo pusmečio skulptūros darbų paroda „Swedbank“ Telšių skyriuje.	2023-01 mėn.
4.	Pradinio mokinių darbų paroda mokyklos erdvėje.	2023-01 mėn.
5.	Mokinių I pusmečio darbų paroda mokyklos erdvėje.	2023-01 mėn.
6.	II pusmečio Luokės skyriaus mokinių darbų paroda mokyklos erdvėje.	2023-01,11 mėn.
7.	Pagrindinio dailės ugdymo 1-3 kl. I pusmečio darbų paroda Telšių rajono Varnių Motiejaus Valančiaus gimnazijoje.	2023-02 mėn.
8.	Moksleivių pirmo pusmečio skulptūros darbų paroda Karolinos Pranauskaitės viešojoje bibliotekoje.	2023-02 mėn.

9.	Užgavėnių kaukių paroda Telšių Kultūros centre.	2023-02 mėn.
10.	Pradinio mokinių darbų paroda Telšių E. Praniauskaitės viešosios bibliotekos vaikų literatūros skyriuje.	2023-02 mėn.
11.	Pradinio ugdymo moksleivių darbų paroda mokyklos erdvėse.	2023-02 mėn.
12.	Pradinių klasių parodą Telšių K.Praniauskaitės viešosios bibliotekos vaikų literatūros skyriuje.	2023-04 mėn.
13.	Ankstyvojo dailės ugdymo 2023 mokslo metų užbaigimo darbų paroda Telšių meno mokykloje.	2023-05 mėn.
14.	Edukacinės išvykos, plenerai miesto erdvėse.	2023-05 mėn.
15.	Mokyklos mokinių fotografijos darbų paroda „Mano miestas“ miesto erdvėje.	2023-05 mėn.
16.	Moksleivių antro pusmečio skulptūros darbų paroda „Swedbank“ Telšių skyriuje.	2023-05 mėn.
17.	Apsilankyti VDA Telšių fakulteto studentų baigiamųjų darbų bakalauro gynimuose.	2023-06 mėn.
18.	Išvyka su mokiniais į Kuršėnų kalendorių muziejų, Vertelių šeimos keramikos muziejų ir edukacija etninės kultūros ir tradicinių amatų centre.	2023-06 mėn.
19.	Moksleivių darbų paroda meno mokyklos muzikos skyriuje.	2023-09 mėn.
20.	Mokinių II pusmečio darbų paroda mokyklos erdvėje.	2023-09 mėn.
21.	Saviraiškos klasės tapybos darbų paroda miesto erdvėje.	2023-11 mėn.
22.	Saviraiškos klasės piešinių paroda Kultūros centre.	2023-11 mėn.
23.	Parodų ir renginių lankymas vykstančius VDA Telšių galerijoje.	2023 m.

V. Metodinė veikla. Mokytojų lavinimasis, kvalifikacijos kėlimas

1.	Mokomųjų programų ir užduočių koregavimas.	2023-05 mėn.
2.	Dalyvauti rajono rengiamuose seminaruose ir kursuose.	2023 m.

Dailės skyriaus darbo planas patvirtintas skyriaus mokytojų susirinkime 2023-01-09.

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui Valdemaras Eitutis

SUDERINTA

Telšių rajono savivaldybės administracijos

Švietimo ir sporto skyriaus vedėjos

2023-.....- raštu Nr.